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ریزش ۱۹۷۲ واحدی بورس ‏

شهروند| شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران پس 
از رکوردشکنی روزهای قبل، دیروز با عقب‌نشینی ۱۹۷۲ 
واحد به رقم ‏‏‌۱۹۹هزار و ۹۱۸ واحد رسید‎ .‎شاخص کل با 
معیار هم‌وزن نیز ۲۶۴ واحد افت کرده و به رقم ‌۳۹هزار و 
۴۷۰ واحد رسید.‎ ‎ارزش روز بازار در بورس اوراق بهادار 
 .‎تهران دیروز به بیش از ‌۷۶۶هزار‌میلیارد تومان رسید
‎دیروز همچنین معامله‌گران ‏بورسی بیش از ‌۶.۵میلیارد 
برگه بهادار، اوراق و حق‌تقدم و سهام شرکت‌ها به ارزش 
‌۹۹۵میلیارد تومان و در قالب ‌۳۰۲هزار ‏نوبت معامله 
دادوستد کردند‎. در فرابورس ایران نیز شاخص کل ۴۳ واحد 

افت کرده و به رقم ‌۲هزار و ۴۱۴ واحد رسید‎ .‎ارزش ‏روز بازار اول و دوم فرابورس دیروز به بیش از ‌۱۴۱هزار‌میلیارد 
.‎تومان رسید

 بورس

 

سن بازنشستگی در کشورهای 
عضو سازمان همکاری اقتصادی و 
توسعه یا OECD به ‌74سال هم 
می‌رسد. سازمان همکاری اقتصادی 
و توسعه که مقر آن در پاریس است 
به‌عنوان باشگاه کشورهای ثروتمند 
هم شناخته می‌شود. جالب است 
که بدانید سن بازنشستگی در 
ایران گاهی به دهه چهارم زندگی 
افراد هم رسیده است و با قوانین و 
تبصره‌های گوناگونی که وجود دارد، 
سن بازنشستگی تبدیل به معضل 
شده است، به‌طوری که در حال 
حاضر به‌دلیل کثرت بازنشسته‌ها 
و مستمری‌بگیران، صندوق‌های 
بازنشستگی با بحران مواجه شده‌اند 
و این مسأله یکی از چهار بحران 
بزرگ اقتصاد ایران عنوان می‌شود. 
با انتقادهایی که در این مورد 
وجود دارد، احتمال افزایش سن 

بازنشستگی در ایران هست. 

سن بازنشستگی در کشورهای ثروتمند

قیمت )تومان( گیرنده دیجیتال 

153 هزار  DVB-T STB953T2 گیرنده تلویزیون دیجیتال دنای مدل

162 هزار  DVB-T STB954T2 گیرنده تلویزیون دیجیتال دنای مدل

359 هزار  DVB-T2 گیرنده دیجیتال مانیتور سینمکس مدل

70 هزار  PV130 گیرنده دیجیتال همراه پرو ویژن مدل

90 هزار  UT-8 گیرنده دیجیتال همراه پرو ویژن مدل

255 هزار  SR-T3000 HD T2 گیرنده دیجیتال استارست مدل

157 هزار  DVB-T STB952T2 گیرنده دیجیتال دنای مدل

92 هزار  UT-8 گیرنده دیجیتال همراه پرو ویژن مدل

151 هزار  MX-2056 گیرنده دیجیتال مکسیدر مدل

215 هزار  DB-6000HDD گیرنده دیجیتال کنکورد پلاس مدل

690 هزار  DT-5700 گیرنده دیجیتال خودرو کونکورد پلاس مدل

162 هزار  MX-2056 گیرنده دیجیتال مکسیدر مدل

150 هزار  IP2000 گیرنده دیجیتال پرو ویژن مدل

156 هزار  ME-902 گیرنده دیجیتال مارشال مدل

گزارش »شهروند« از اخبار ضد و نقیض سهمیه بندی و  افزایش قیمت سوخت 

سهمیه‌بندی قطعی است

شهروند| شایعه گرانی بنزین دوباره داغ شده است و برخی 
رسانه‌ها از افزایش قیمت بنزین تا یکی، دو ماه آینده خبر 
داده‌اند. این شایعه آن‌جا تقویت شد که انجمن جایگاهداران 
سی‌ان‌جی خبر داد قیمت این نوع سوخت از اول خرداد گران 

می‌شود و بنزین هم سهمیه‌بندی خواهد شد. 
با این وجود نمایندگان مجلس که درست در آستانه دور 
تازه انتخابات به سر می‌برند، گران شدن بنزین را در‌ سال 98 
منتفی می‌دانند. از سوی دیگر با شدت گرفتن تحریم‌ها، یک 
نگرانی جدی برای متولیان سوخت وجود دارد و آن این‌که 
مصرف بی‌رویه بنزین در ایران، کشور را محتاج واردات نکند. 
درحال حاضر مردم ایران روزانه و به‌طور میانگین ‌80میلیون 
لیتر بنزین مصرف می‌کنند و در زمان‌های اوج رفت‌وآمد، 
مصرف بنزین از مرزهای ‌90میلیون لیتر عبور می‌کند. این 
موضوع درحالی رخ می‌دهد که اگر مصرف روزانه بنزین به 

‌100میلیون لیتر نزدیک شود، نیاز به واردات داریم. 
از سوی دیگر دولت در قانون بودجه 98 قیمت بنزین را 
همان لیتری 1000 تومان در نظر گرفته است و برای افزایش 

نرخ آن نیاز به مجوز مجلس دارد. 
با این حال یک مقام آگاه در شرکت پخش و پالایش 
فرآورده‌های نفتی به »شهروند« می‌گوید که سهمیه‌بندی و 
تغییر قیمت بنزین حتمی است و ارگان‌های مختلف درحال 
تصمیم‌گیری برای نرخ آن هستند، اما هنوز مشخص نیست 

که این موضوع چه زمانی رخ می‌دهد؟
 بنزین همچنان بلاتکلیف

این روزها »بنزین« از همیشه بلاتکلیف‌تر است. هر 

روز اخبار متناقضی درباره این‌که در‌ سال 98 این سوخت 
ارزشمند و البته ارزان، گران می‌شود یا این‌که سهمیه‌بندی 
می‌ش��ود یا نه، به گوش می‌رس��د. در حالی که روند بازیابی 
کارت‌های سوخت برای ورود به فرآیند سهمیه‌بندی آغاز 
شده، اخباری مبنی بر دونرخی شدن و سهمیه‌بندی بنزین 

منتشر می‌شود. 
اگرچه نمایندگان مجلس بارها تاکنون با دونرخی شدن 
بنزین یا حتی گرانی آن مخالفت کرده‌اند، ولی همچنان بازار 
شایعات داغ است و منابع مختلف هم واکنش‌های متناقضی 

به این شایعات دارند.
تکذیب دونرخی شدن و گرانی بنزین

بازار شایعات درباره وضع بنزین و این‌که قرار است چه 
تصمیمی برای آن گرفته شود، وقتی دوباره داغ شد که 
یکی از رسانه‌ها براساس شنیده‌های خود خبری را منتشر 
کرد مبنی بر این‌که براساس تصمیم شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا، کمتر از یک ماه دیگر بنزین دو نرخی 
و دوباره سهمیه‌بندی خواهد شد. البته با وجود آن‌که گفته 
می‌شود قیمت بنزین در ایران حدود یک‌پنجم تا یک‌ششم 
قیمت بنزین در سایر کشورهاست، اما نهادهای متولی اعلام 
کرده‌اند که قیمت بنزین آزاد جهش نخواهد داشت و حداکثر 

تا ‌30درصد گران می‌شود. 
این خبر درحالی منتشر شد که حتی محمود واعظی، 
رئیس دفتر رئیس‌جمهوری تاکید کرد تصمیم نهایی در این 

زمینه گرفته نشده است.
از طرف دیگر برخی نمایندگان مجلس در مصاحبه‌های 

مختلفی با رسانه‌های کشور هر گونه دونرخی شدن یا افزایش 
قیمت بنزین را تکذیب کردند.

سی‌ان‌جی از اول خرداد گران می‌شود
در حالی که اخبار متناقض درباره وضع قیمت بنزین 
منتشر می‌شود، اما روز گذشته رئیس انجمن جایگاهداران 
سی‌ان‌جی از افزایش قیمت سی‌ان‌جی از ابتدای خردادماه 
خبر داد و اعلام کرد برای بنزین نیز سهمیه از 60 لیتر برای 
خودروهای شخصی تا 180 لیتر برای خودروهای عمومی 
در نظر گرفته خواهد شد. اردشیر دادرس، دراین‌باره به 
ایسنا گفته است: »نظریه‌های مختلفی دراین‌باره وجود 
دارد که سهمیه‌ها به خودرو اختصاص یابد و از ۶۰ لیتر برای 
خودروهای شخصی تا ۱۸۰ لیتر برای خودروهای عمومی و 
تاکسی باشد که البته سهمیه برای خودروهای دوگانه‌سوز 
کاهش پیدا خواهد کرد. البته در این مصوبه سه شرط برای 
افزایش قیمت سی‌ان‌جی در نظر گرفته شده که سهمیه‌بندی 
و افزایش منطقی قیمت بنزین یکی از این شروط خواهد بود. 
همچنین گفته شده است که شرایط سهمیه برای تاکسی‌ها و 

خودروهای عمومی متفاوت خواهد بود.«
بنزین حتما سهمیه‌بندی می‌شود

درحالی که نمایندگان مجلس حتی با سهمیه‌بندی بنزین 
هم مخالفت می‌کنند، ولی یک مقام آگاه در شرکت پخش 
و پالایش فرآورده‌های نفتی به خبرنگار »شهروند« می‌گوید 
بنزین حتما و بدون‌شک سهمیه‌بندی و در قیمت آن 

تغییراتی ایجاد می‌شود. 
او توضیح می‌دهد: »با وجود تمام اخبار متناقضی که 
درباره وضع قیمت بنزین منتشر و تکذیب هم می‌شود، باید 
بگویم که سهمیه‌بندی بنزین قطعی است، اما هنوز زمان 
اجرا و جزییات آن مشخص نیست. در حال حاضر ارگان‌های 
مربوطه درحال بررسی شرایط جزییات هستند تا درباره زمان 

اجرا و نحوه سهمیه‌بندی تصمیم‌گیری کنند.«
این مقام آگاه ادامه می‌دهد: »در قیمت بنزین هم 
تجدیدنظر می‌شود، چون درحال حاضر به نقطه‌ای رسیده‌ایم 
که مصرف مردم بشدت زیاد است و قیمت هم ارزان. در واقع 
یکی از دلایل سهمیه‌بندی و افزایش قیمت این است که 
مصرف بنزین در ایران بشدت افزایش یافته و حتی اتفاقات 
اخیر و وقوع سیلاب در استان‌های مختلف، سفرهای 
غیراضطراری مردم را کاهش نداده و این موضوع باید بررسی 
شود.« او همچنین تاکید می‌کند: »در شرایط تحریم لازم 
است سیاست‌هایی اعمال شود تا فشار کمتری به دولت و 
مردم وارد شود که یکی از این سیاست‌ها باید کاهش مصرف 
بنزین باشد. علاوه بر این آلودگی هوا، مقاوم‌سازی چرخه تولید 
و توزیع و کاهش قاچاق هم از مواردی است که دولت را به این 
نتیجه رسانده که بهتر است هم برای مصرف بنزین سهمیه 

قایل شد، هم در قیمتش تجدیدنظر شود.«
البته این درحالی است که بودجه ‌سال ۱۳۹۸ ابلاغ و 
تصویب شده و در آن از افزایش نرخ بنزین حرفی به میان 
نیامده است، بنابراین باید منتظر ماند و دید که درنهایت چه 

اتفاقی برای این سوخت ارزشمند رخ می‌دهد.
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محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که در ماه جاری باید برای 
همه کارکنان دولت اعم از شاغل و بازنشسته حتما ‌۴۰۰هزار تومان افزایش لحاظ شود. او 
در حاشیه نشست هیأت دولت گفته است که دولت برای همه کارمندان شاغل و بازنشسته 
‌400هزار تومان اضافه حقوق را به خزانه ریخته است و این مبلغ باید برای ماه فروردین ریخته 
شود. او اضافه کرده است که افزایش حقوق مازاد این مبلغ در ماه‌های آینده محاسبه و اضافه 

می‌شود. 

 افزایش
 ‌۴۰۰هزار تومانی 

حقوق فروردین

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناه‌گیری، در 
محل‌های امن پناه‌گیری کنید 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1278.59

15.04

70.21

72.15

تغییرقيمت )د‌لار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
تغییرسنا )اسکناس(

د‌لار آمریکا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

13115.3

15370.8

17472.2
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این روزها هزینه تعمیرات خانه سر به فلک گذاشته 
است و این‌که چه کسی قرار است هزینه تعمیرات را 
پرداخت کند، مسأله مهمی است. درحال حاضر برای یک 
سرویس ساده کولر حداقل باید  ‌50هزار تومان پرداخت 
کنید یا تعویض یک شیر ساده بالای ‌100هزار تومان خرج 
روی دست شما می‌گذارد. البته وقتی مستأجر هستید یا 
خانه خود را به شخص دیگری اجاره داده‌اید، ماجرا کمی 
فرق می‌کند؛ زیرا دیگر فقط شما نیستید که باید برای خانه 
هزینه کنید، چون بعضی از هزینه‌ها در قانون به عهده 

مالک خانه گذاشته شده و بعضی به عهده مستأجر.
قاعده کلی چیست؟

در یک قاعده کلی هرجا هزینه‌ها به امور روزمره و جاری 
خانه مربوط می‌شود یا پای استهلاک اجزای خانه درمیان 
باشد، مستأجر باید هزینه تعمیرات را بپردازد. به جز 
این، اگر مستأجر به دلیل درست استفاده‌نکردن از خانه 
صدمه‌ای به آن وارد کند، خودش مسئول تعمیر آن خواهد 

بود و باید هزینه را از جیب خودش پرداخت کند.
در مقابل هرجا پای تعمیرات کلی در میان است یا قرار 
است برای نگهداری بهتر از ساختمان هزینه‌ای شود، 
باید صاحبخانه هزینه‌ها را پرداخت کند. در یک کلام، 
هزینه‌هایی که باید انجام شود تا خانه قابل سکونت باشد، 
به عهده صاحبخانه و هزینه‌هایی که به خاطر استهلاک 
لوازم یا استفاده نادرست به خانه تحمیل شده، به عهده 
مستأجر است. بنابراین صاحبخانه نمی‌تواند از تعمیر 
دیوار ترک‌خورده‌ای که خطر ریزش دارد، لوله ترکیده، 

پشت‌بامی که نم می‌دهد و غیره خودداری کند.
تبصره: اگر توافق خاصی بین دوطرف شکل بگیرد، 
می‌توان خلاف این قاعده عمل کرد؛ مثلاً ممکن است 
مستأجر و صاحبخانه تصمیم بگیرند تا پایان زمان قرارداد، 

همه هزینه‌های جزیی و کلی به عهده مستأجر باشد، یا 
توافق کنند که هزینه‌ها و پیگیری کارهای فنی با مستأجر 
باشد و هربار هزینه از روی اجاره‌خانه کسر شود. بهتر است 
این توافق در قرارداد اجاره مکتوب ذکر شود تا بعدا به 

مشکل برنخورید.
تعمیرات جزیی و کلی کدامند؟

تعمیرات کلی شامل تعمیر اصل بنا )مثل دیوارها، در و 
پنجره، نمای ساختمان، سقف و پشت‌بام، حیاط، مشاعات 
وغیره(، لوله‌کشی آب و گاز، پمپ آب، ایزوگام پشت‌بام، 
موارد مربوط به فاضلاب، سیم‌کشی، تعمیرات پرهزینه 
آسانسور، تعمیر در ریموت‌دار پارکینگ، رنگ‌آمیزی 
مشاعات و داخل واحد، تجهیزاتی مثل دوربین مداربسته 
ساختمان وغیره است. تعمیرات جزیی نیز به خرابی‌های 
کوچک مثل شیرآلات، چراغ‌ها، سرویس دوره‌ای کولر و 

شوفاژ، تعمیرات جزیی کابینت، کمد وغیره برمی‌گردد.
اگر صاحبخانه اجازه تعمیر ندهد

اگر خانه نیاز به تعمیر داشته باشد اما مالک زیر بار نرود، 
در مرحله اول مستأجر باید از مالک بخواهد خانه را تعمیر 
کند. اگر مشکل آن‌قدر جدی بود که استفاده از خانه را 
غیرممکن می‌کرد، قرارداد خود‌به‌خود فسخ می‌شود و 

طبق قانون صاحبخانه مستحق اجاره‌گرفتن نیست.
اگر مستأجر اجازه تعمیر ندهد

اگرچه در بسیاری از مواقع صاحبخانه‌‌ها از تعمیرات 
اساسی خانه طفره می‌روند، مستأجر‌هایی نیز پیدا 
می‌شوند که در برابر تعمیر ملک مقاومت می‌کنند و حاضر 
نیستند مسئولیت تعمیر خرابی ساختمان را که خودشان 
به بار آورده‌اند، به عهده بگیرند و خانه را تعمیر کنند. دراین 
صورت مالک می‌تواند یا به شورای حل اختلاف مراجعه 
کرده و از مستأجر شکایت کند و حکم دادگاه را برای ورود 

به خانه و تعمیرات بگیرد یا این‌که با اجازه مستأجر وارد 
خانه شده و تعمیرات را درحدی که کار راه بیفتد، با هزینه 
خودش انجام دهد و بعد از تمام‌شدن مدت قرارداد، به 
دادگاه مراجعه کرده و فاکتورها را ارایه دهد و طلب خود 

را از مستأجر بگیرد.
آیا مستأجر می‌تواند بدون هماهنگی با مالک 

خانه را تعمیر کند؟
اگر مستأجر از صاحبخانه اجازه گرفته باشد، می‌تواند 
هزینه تعمیرات را خودش بپردازد و بعدا این هزینه را از 
اجاره کم یا از مالک مطالبه کند. اما فقط و فقط درصورتی 
که از قبل اجازه صاحبخانه را گرفته باشد. در غیراین 
صورت، قانون حق را به مستأجری که سرخود برای خانه 
هزینه کرده، نمی‌دهد، مگر این‌که پای خرابی‌های جدی 
)مثل ترکیدگی لوله، نشست ساختمان و...( در میان باشد 
و صاحبخانه از پاسخگویی خودداری کند. درآن صورت 
باید مستأجر شخصا وارد عمل شود و فاکتور هزینه‌ها را 
نگه دارد و بعدا با صاحبخانه حساب کند. اگر هم صاحبخانه 
زیر بار نرفت، مستأجر حق کم‌کردن هزینه تعمیرات 
از اجاره را ندارد و باید موضوع را به دادگاه یا شورای حل 
اختلاف اطلاع دهد. در آن‌جا کارشناس بعد از بررسی 
مسأله و تعیین مبلغ، صاحبخانه را وادار می‌کند حق 
مستأجر را بدهد.پیشنهاد می‌کنیم پیش از این‌که خانه 
خود را اجاره دهید یا خانه‌ مورد نظرتان را اجاره کنید، این 
نکات را مدنظر قرار دهید؛ زیرا با درنظرگرفتن این نکات، 
چه مستأجر باشید، چه مالک، می‌توانید از بروز اختلافات 
احتمالی بین خود و طرف مقابل جلوگیری کنید یا 
اگر با مشکلی در پرداخت هزینه تعمیرات ساختمان 
 مواجه شدید، می‌دانید که این هزینه‌ها را چه کسی باید 

پرداخت کند.

هزینه تعمیرات خانه برعهده مالک است یا مستأجر؟


